limitando-se na frente com a Av. Beira 
Mar, fundos com a Av. Bernardo Vieira de Melo, lado direito com terreno e propriedade CST sob nº 2-A, da 
mesma quadra e loteamento, lado esquerdo com a casa nº 510, da Av. Beira, fração ideal e  esta 
correspondente ao apartamento nº 1.501 ( hum mil quinhentos e um), do Edifício PORTO FINO, a ser 
construído  no lote de terreno nº 3-A, acima citado.
Dados do Proprietário: TULIO BRANDÃO MATTOS, brasileiro, industrial, CPF 000.304.604-00, casado pelo 
regime total e absoluta separação de bens, residente em Recife.

[...]

JARDIM S.A e,17% para cada um dos últimos compradores, por compra feita a TÚLIO BRANDÃO MATOS, 
industrial, CPF 000304.604-00, casado pelo regime de total e absoluta separação de bens com DULCE 
BAPTISTA DA SILVA MATTOS, industrial, CPF 000.304.574-94, brasileiros, residentes em Recife, pelo 
valor de CR$ 446.750, 00 ( quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinqüenta cruzeiros reais). O 
referido é verdade; dou fé. Jaboatão, 28 de janeiro de 1994. O Oficial substituto: Amaro Maria do 
Nascimento.

AV-2 - 38982 - Certifico a requerimento de MINÉRIOS DE BOM JARDIM S.A., datado de 20 de junho de 
1997, a averbação na presente matricula da construção do apartamento nº 1.501, do edifício denominado

[...]

esposa, ENEIDA MARIA ANDRÉ DE ARAÚJO CORREDOURA, do lar, CPF 066.556.374-49 e JOÃO 
PEDRO CORRASQUEIRA CORREDOURA, português, solteiro, engenheiro civil, os três últimos por seu 
procurador Ricardo Jorge Lobo Maranhão, acima qualificado, conforme procuração do 5º Ofício da Capital 
no livro 0993-P, fls. 123, pelo valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Foi recolhida a 
TUSPNR conforme Lei nº 11404, de 19/12/96. O referido é verdade; duo fé. Jaboatão, 23 de julho de 1998. 
O Oficial substituto: Bel. José Almiro da Silva.

R-4 - 38982 - Certifico em cumprimento ao contido no Ofício nº 1192/2010/OF de 27/10/2010, do Juiz de